

**Pregatirea si instalare
dispozitivului de radiodiansic
digital la IMSP Spitalul Raional
Soroca "A.Prisacari" Blocul
principal strr.N.Testimiteanu 68**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitecturale (11/03-24-SAC**

Valoarea de deviz 839 891,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,849	84,97	242,080
2.	7122050013400	Zidar	h-om	373,104	84,97	31 702,645
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	105,300	84,97	8 947,341
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	267,600	84,97	22 737,972
5.	7123010010200	Betonist	h-om	31,160	84,97	2 647,665
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	77,706	84,97	6 602,678
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,464	84,97	39,426
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,840	84,97	156,345
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	465,471	84,97	39 551,071
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	19,200	84,97	1 631,424
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	52,296	84,97	4 443,591
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,355	84,97	879,864
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,852	84,97	157,364
14.	7134050013250	Izolator	h-om	3,241	84,97	275,388
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	66,580	84,97	5 657,302
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,963	84,97	251,766
17.	7212030022700	Sudor	h-om	12,190	84,97	1 035,785
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,089	84,97	517,382
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	77,395	84,97	6 576,253
20.	7422010060100	Timplar	h-om	128,438	84,97	10 913,378
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,957	84,97	251,256
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	173,886	84,97	14 775,092
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	338,399	84,97	28 753,764
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	377,879	84,97	32 108,378
Total manopera						220 855,17

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,110	21,00	128,310
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,107	978,00	2 060,646

3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,009	297,43	2,677
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,605	297,43	1 369,665
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,591	115,00	182,965
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,311	2,50	13,277
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,020	3 500,00	70,000
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 500,00	3,500
9.	2010237318750	Distantieri	buc	4,152	1,20	4,982
10.	2030112931101	Usite de vizitare 200x400h	buc	2,000	60,84	121,680
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,290	1 788,58	4 095,848
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	337,076	1,20	404,491
13.	22222	Plasa galvanizata d 1,8mm ochi 25x25	m2	147,000	58,34	8 575,980
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,221	53,70	65,568
15.	2320166200729	Parchetin	l	0,320	15,00	4,800
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,076	75,00	80,700
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,600	29,00	278,400
18.	2430116100000	Email ПΦ	kg	4,884	57,00	278,388
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,204	36,00	43,344
20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,442	36,00	87,912
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,354	28,67	440,199
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,600	25,14	90,504
23.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	29,695	29,00	861,155
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,378	125,00	47,250
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	108,426	6,30	683,084
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,342	33,33	11,399
27.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	79,840	83,34	6 653,865
28.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	8,590	92,80	797,152
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,000	28,00	168,000
30.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	246,225	5,94	1 462,576
31.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	52,224	5,62	293,499
32.	2513206621500	Banda de armare	m	261,120	0,67	174,950
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	91,952	0,76	69,883
34.	2521106718386	Plinta PJ 40	m	69,863	57,50	4 017,123
35.	2521106718393	Profil de racordare din PVC R=30mm	m	64,280	30,00	1 928,400
36.	2521302602900	Vata minerala gr.50mm 45kg/m3	m2	24,844	51,27	1 273,752
37.	2523116716347	Linoleum gamogen antibactericid Tarket pereti cl 43	m2	147,735	193,35	28 564,562
38.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	380,996	18,00	6 857,928
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	44,000	6,41	282,040
40.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,086	987,08	84,889
41.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2,000	2,25	4,500
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 611,608	2,25	3 626,118
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,005	2 900,00	14,500
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	32,844	5,94	195,094
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,690	2,37	65,624
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 143,200	2,37	5 079,384
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	246,847	5,44	1 342,848
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	175,320	2,37	415,508
49.	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5mm rezistent la foc	m2	78,088	66,67	5 206,127

50.	2664102100000	Mortar M 100	m3	1,680	1 200,00	2 016,000
51.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,150	876,32	131,448
52.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	754,800	3,74	2 822,952
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,000	0,00	0,000
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,776	2,50	121,940
55.	2710503808004	Fir de sudare	m	201,924	13,34	2 693,665
56.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,031	16,00	0,496
57.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	7,790	16,00	124,640
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	165,226	5,84	964,919
59.	2710703520285	Profil de suport	m	356,976	8,96	3 198,505
60.	2732103646151	Panouri "Rockfon Hygienic Plus" gr.15mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	46,200	416,67	19 250,154
61.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,073	16,67	67,897
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,238	16,67	37,308
63.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	4,900	16,67	81,683
64.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	3,360	48,00	161,280
65.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=300mm	m	1,300	305,00	396,500
66.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	407,340	23,45	9 552,123
67.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,164	28,00	4,592
68.	2812106306000	Usi medicale intr-un canat din placa HDF laminat cu HPL 860x2000h	m2	1,720	5 813,95	9 999,994
69.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	211,050	3,70	780,885
70.	2873122004100	Plase sudate	kg	6,302	22,17	139,715
71.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,241	48,00	11,568
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,037	48,00	97,776
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	407,840	0,17	69,333
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 759,745	0,12	451,169
75.	2874136313300	Diblu din metal	buc	176,000	0,87	153,120
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,439	2,40	61,053
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,417	15,00	186,255
78.	4100126202818	Apa	m3	2,830	15,00	42,450
79.	44444	Beton C 12,5	m3	2,547	934,70	2 380,681
80.	44444	Betonocontact	kg	25,200	25,14	633,528
81.	55555	Covor P.V.C. omogen antibacterian , strat de protectie conductiv cl 43, gr.2mm	m2	48,858	332,67	16 253,591
82.	55676776	Autonivelent Kreiseel 410 sau analogic	kg	443,026	5,97	2 644,865
83.	66666	Supraton Lux	kg	12,600	25,41	320,166
84.	6787878	Pervaz din mase plastice b=350mm	m	1,300	205,10	266,630
85.	6876878	Placi vata minerala gr.40mm , 0,037 W/m2*K ,60kPa	m2	47,934	79,51	3 811,232
86.	68798989	Folie polietilena gr.80mk	m2	50,004	9,20	460,037
87.	7678998	Cornier perforat din aluminiu	m	56,000	3,70	207,200
88.	76857678	Banda de cupru 30x0,2mm	m	18,500	5,84	108,040
89.	7687967	Placi ghips-carton 12,5mm hidrofug	m2	44,320	48,62	2 154,838
90.	77777	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Magnat ceramic	kg	37,600	220,84	8 303,584
91.	778989	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	27,000	29,00	783,000
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,800	2,50	62,000
93.	88888	Placa Safeboard 12,5mm	m2	137,088	658,46	90 266,964
94.	888888	Película antivapori simpla	m2	50,004	10,83	541,543
95.	89877665	Covor P.V.C. Gerflor Classic imperial	m2	11,270	208,34	2 347,992
96.	99999	Bulon M12 L=400mm	buc	16,000	12,40	198,400

97.	99999	Cornier perforat din aluminiu	m	100,000	3,70	370,000
Total materiale de construcții						274 318,74

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,034	67,00	2,278
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,584	6,70	24,013
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,486	6,70	23,357
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,807	6,70	5,408
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,258	6,70	209,427
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,250	15,00	78,750
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,784	8,75	24,360
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,774	15,00	41,610
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,355	12,60	4,473
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	31,216	12,60	393,322
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,790	11,27	87,793
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,375	450,00	168,750
Total utilaje de construcții						1 063,53

Total	lei	496 237,44
Asigurari sociale	24,00 %	53 005,24
Cheltuieli de transport	10,00 %	27 431,87
Total	100,00 +	576 674,55
Cheltuieli de regie	14,50 %	83 617,81
Total	100,00 +	660 292,36
Beneficiu de deviz	6,00 %	39 617,54
Total	100,00 +	699 909,90
TVA	20,00 %	139 981,98
Total	100,00 +	839 891,88

Total deviz:

839 891,88

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)